
Basa, 'BJ4. július 6. Pentak 8 M evtuiyain 159. szara.

HŰiíZtYCSí ARAtf •
uvVY^tevr. ö v«nV
egy hónapra 2 ik ..• ■'

Gyermekek 
a porban.

Tegnapi számunkban közöl­
tük, hogy egy utcán játsza­
dozó 9 esztendős gyereket el­
ütött egy kocsi. Lehet, hogy 
a kocsis gondatlanul hajtott, 
lehet az is, hogy a gyermek 
volt csintalan. Ezt majd tisz­
tázni fogja a rendőri nyomo­
zás. De a szülők felelőssége 
is figyelembe veendő.

Baján szinte feltűnően sok 
az utcára kicsapott, felügyelet 
nélkül hagyott gyermek. Né­
hol az utcákon csapatokban 
haneúroznak és kiabálnak, leg­
többször nyomdafestéket nem 
tűrő kifejezéseket, a járókelők 
és a környékbeli lakosság leg­
nagyobb bosszúságára.

Ebből az utcán nevelkedett 
gyermekseregből kevés rendes 
polgára vagy polgárnője lesz 
a magyar nemzetnek. Ezek 
közül kerülnek ki azok a 6— 
7 éves tolvajok, akik már a 
gyermekkor elején kerülnek 
bele a rendőrség fekete köny­
vébe.

De mindezektől a szempon­
toktól eltekintve, egészségükre 
is káros az utcai hancúrozás. 
A kocsiutakon levő por a leg- 
gyilkosabb ellensége a gyer­
mek fejlődésben levő szerve­
zetének.

Ajánljuk nagyon a szülők 
figyelmébe a fenti sorokat. 
Vigyázzanak gyermekeikre, tö­
rődjenek jobban gyermekeik 
nevelésével, egészségével. Hi­
szen nemzeti érdek is, hogy 
a feltámadt Magyarországot 
egy magyar érzésben megerő­
södött, munkakedvben meg- 
edzetl, becsületesen gondol­
kodó, egészséges generáció 
örökölje.

A rendőrség is több gon­
dot fordíthatna az utcán han- 
zurozó gyerekekre, akik játék 
közben olyan éktelen zsivajt 
csapnak néhol, amely túlha­
ladja a közcsendháborítás fo­
galmát és teljesen felforgatja 
a bajai utcák békés jellegét 
és kellemes csendjét.

Kéte'ie? pengő étó!® 
gebeiét toptak el a 

wres isborarafctáíáfcéL
Timpauer Dezső és társainak éjszakai 

látogatásai a gabensraktárban.
Mát belek óla suttoglak a városi 

j bán a városi gabonaraktárban tört 
i lent lopásokról, d pozitív adatokat 

senki nem tudott. Az. eset résziek 
teii a nyomozás érdekébm a rend*  
őrság is hétpeaséles titokként ke­
zelte, Most, hogy a nyomozás végre 
bríejcKődölt, a rendőri jelentésből 
kibontakozik útinak a nagyszabású 
betöréses lopásnak a képe, mely­
nek megszervezője Timpauer Dezső 
magántisztviselő volt és amelyből ki 

i foiyólag Baja városnak közel két­
ezer pengő kára származott.

Felfedezik a lopást.

Baja város Schercr Károly Várady 
érsek utca 71. szám alatti házában 
bérelt gabonaraktár helyiséget, aho­
va a város tulajdonát képező búzát 
raktározták be. Amikor most június 

j hónapban a város eladta a gaboná­
ját, a múzsálásnál 160 métermázsa 
hiányt állapítottak meg. Tekintettel 

i arra, hogy ilyen mennyiség beszá- 
j radása képtelenség, a város vezető­

sége feljelentést tett ismeretlen tet­
tesek ellen lopás miatt.

Az áruló nyomok.

i A detektívek alapos munkát vé­
geztek a helyszínen. Már az első 

, helyszíni szemlén megállapították, 
; hogy a külső jelek minden két­

séget kizárólag arra mutatnak, 
hogy lopás történt. Megállapítást 
nyert, hogy a tettesek vagy álkulcs, 
vagy saját kulcs segélyével jutottak 
be az egyik üresen álló raktár he­
lyiségbe, ahonnan egy daszkafal 
kibontása után feljutottak a város 
gabonaraktárába. A rendőrség azt 
is megállapította, hogy a tettesek 
nemasupán a felső raktárt látogat­
ták, hanem amikor már a padláson 
fogytán volt a gabona és féllek, 
hogy a raktér dézsmálása fel fog 

; tűnni, ism t deszkafal felfeszitése 
révén az alsóraktárba hatoltak be 
á« onnan hordták el a búzát. A 
deszkafalakon világosan felfedez­
hető > voltak a sérülések nyomai.

Hajsza n tettesek után.

A tényállás megállapítása után 
erélyes nyomozás indult a tettesek 
után. A nyomozás száilai Timpauer 
Dezső magántisztviselő, volt városi 
inségmu kashoz vezetlek. A delük- 
tivek elő is állították a rendőrségre 
a gyanúsítottat, aki rövidesen be is 
vallotta, hogy valóban ő dézsmálta 
meg a vár«*i  gabonaraklárat egy 
megszervezett gárda segítségével. 
Ennek az illusztris gárdának, mely­
nek megszervezője Timpauer Dezső 

| volt, tagjai voltak : Kulisics Miksa 
és fia Kulisics Máté, akik a Scherer 
féle házban laktak, Halász Ferenc 
kocsis, jelenleg mohácsszigeli lakos, 
aki a lopások idejében a szomszé­
dos házban lakó dr. Fehérváry 
Dezső közjegyző kocsisa volt. Az 
értékesítés nehéz munkáját özvegy 

j Gyurinovics Ferencné (Pásóné) vál­
lalta magára, aki apjának 50 hol­
das birtokát kezeli jelenleg, mert 
édesapja most tölti négy esztendei 

j fegyházbüntetését. amelyet veje 
meggyilkolásáért kapott.

A városi magazin „patká­
nyai**  beöiwicrő vallomást 
tettek.

i A rendőrség előállította az érde- 
I keltüket, akik eleinte tagadni pró- 
i báliák az ügyet, később azonban a 

bizonyilékok súlya alatt valamennyi-
• en beismerték, hogy Timpauer Dezső 

rábeszélésére részt vetlek a városi 
i gabonaraktár fosztogatásában. Beis- 
■ mérésük szerint 8 — 9 esetben jártak 

a raktárban, rendszerint az éjfél 
előtti órákban. A lopott gabonát 
Gyurinovicsné .szállította el a laká­
sára. Karácsony előtti éjjel 20 zsák 
búzát emellek el a raktárból, me­
lye Gyurinovicsné egy lovas kocsi­
ján elszállítani nem tudott. Ekkor 
Kuiisics, aki fuvarozással is foglal­
kozik, saját lovát adta kölcsön és 
úgy sikerült elszállítani a lopott 
búzát Gyurinovics Ferencné laka 
sára.

Véleményeltérések az osz- 
tézkodásnál.

.A lopott gabonát Gyuriuovies 
Farenené, aki őstermelői igazolvány­
nyal rendelkezett részben a piacon, 
részben kereskedőknek, de minden 
esetben jóhiszemű vevőknek a ren­
des napi áron adta el. Bevallása 
szerint még bolettát is kapott, de 
azokat értékesíteni nem merte, ha­
nem elégelte. Az első „szállítmány" 
eladása után társainak 20—20 pen­
gőt adott, akik keveselték az oszta­
lékot. Ekkor ui „rendszert" vezet­
tek be. Minden lopás alkalmával a 
gabonnraldárban levő mázsán lemér­
ték a portékát és Timpauer szabály­
szerű feljegyzést vezetett a forga­
lomról.

Betöréses lopás büntette.

A rendőrség egyedül Timpauer 
Dezsőt adta át azügyészsegnek, aki 
az egész ügynek értelmi szerzője 
és vezetője volt. Társait, akiknek 
bejelentett lakásuk van, szabadlábra 
helyezték. Az eljárás azonban be­
töréses lopás címén megindult elle­
nük. A város kárát körülbelül két­
ezer pengőre becsülik.

Az ügy bejejezése elé nagy ér­
deklődéssel tekint a város közönsége.

Bomba robbant 
Bécsbesi.

Bécs, juh 5. Az igazságügyi pa­
lotában tegnap délelőtt pokolgép 

| robbant, úgy hogy a legfelsőbb lör- 
I vényszék ülését félbe kellett szakí­

tani. A robbanás nagy kárt oko- 
| zott.
i A Steyr és Linz közötti távbe­

szélő vezetékeket is felrobbantották.

Megkötötték Prágá­
ban a magyar-cseh 
árucsereegyezményt

Prága, jul. 5. Prágában teg­
nap írták alá a magyar-cseh 
árucsereegyezményt, amelynek 

; értelmében lehetővé vált, hogy 
Magyarország Csehszlovákiába 
13.000 sertést, 150.000 méter- 

i mázsa zsírt. 6000 hl. bort és 
nagymennyiségű mezőgazdasági 
terményt szállíthat, mig Cseh- 

| Szlovákia puhafa és egyéb fa- 
I árut cserél.



ÖAJA-BACSKA !'<4. julius 6.

a „Columbus" 
szabadtéri Kiadása 

a Omarasdmára.
Óriási méreteket kezd ő'l.-r:i a 

Columbus előadása. Megkértük 
Szentiváiiyi Bélát ;;z elő.' dás rende­
lőjét. mondjon el egyet-mást az 
előadás előkésrükleiről. Szenlívánvi 
a következőkép nyilatkozott;

— Azt. hiszem nemcsak bajai, de 
országos viszonylatban is esemény 
lesz a „Columbus" előadása. Maga 
az. a tény, hogy a Dunán rendezem 
meg az előadást egy vízre épített 
bárkán, hangulatos esti világítás 
mellett, már rendkívüli. Nem min 
dennapi az. sem, hogy a címszere­
pen kívül a férfi szerepeket a bajai 
orvosok és ügyvédek vállalták. Az 
előadás kezdetét a vízre építendő 
kikötőn, spanyol jelmezben felsora 
kozó legszebb bajai lányok harsona 
jele adja meg. A szereplők csolna- 
kokon érkeznek a kikötőbe. Az 
előadás keretében rögtönzött vihar 
és ködösítés, Irükkökoél, valamint 
a hatalmas méretű tribün íelépité- 
•énál a helyi árkász és folyamőr 
zászlóaljak segédkeznek. A gázgyár 
tetejéu és a hajósegylel mögötti er­
dőben elhelyezett s/.avalókórusok 
hitein szerint nagy hatást fognak 
elérni. Még a jegyek formájánál is 
újszerűségre törekedtem. A belépő­
jegy egy levelezőlap nagyságú kép, 
mely az előadás színhelyét ábrá­
zolja a háttérben Baja városával, a 
másik oldalán a szereplők vannak 
feltüntetve és a belépőjegy megne­
vezése. így a közönség a levelező­
lap megváltásával megkapja a terep 
felvételét, a műsort és egyben a 
belépőjegyet is. A filléres vonato­
kon kívül beakarom szervezni az 
autóbusz, járatokat is. Kelebia és 
Tompáról már sikerült biztosítanom 
egy pótkocsis különjáratot. Ott a 
közönség öt pengőért megváltja a 
jegyét és ebben az árban benn fog­
laltatik a Bajára és visszautazás 
dija is. Egy páholyjegy ára 2 P, 
tribünülús ára 1 pengő és az. álló­
hely ára 50 fillér lesz.

— Öngyilkos lett Kacsóh Pong­
rác Súgóra. Csók Mihály, nyugal- 
mázott államvasuti felvigyázó gyó­
gyíthatatlan betegsége miatt Somogy- 
szobon agyonlőtte magát. A meg­
boldogult sógora volt halhatatlan 
dalköltőnknek, Kacsóh Pongrácnak.

Olcsó week-end sajt 
és juh-sajt, naponta 
készük friss tea-vaj

legolcsóbban
és 

legmeglmhatóbban 
RÉDEY JÓZSEF

Belvárosi Tejüieinéban 
szerezheti be. — Viszontel­

adóknak nagy árengedmény!

HÍREK.
a rádió

; kétségtelenül kellemes szórakozás. 
i Különösen, ha rendes miisori ad.

No és az is fontos, hogy az ember­
nek kedve legyen hallgatni. Végül 
a hallgatóság ízlése is igen külön­
böző. Vannak akik rajongnak a 
cigánymuzsikáért, mások viszont a 
jazzbandra esküsznek. Egyeseknek 
operett kell, van akinek opera. A 

; Fricsai imádók száma is jelentékeny 
I és voltak, akiket Bodán Margit szé­

dített meg. Személyesen ugyan nem 
) ismerem az illetőt, de állítólag van 

olyan hallgatója is a rádiónak, aki 
I boldog ha a mezőgazdasági elöa- 
1 dást végig hallgathatja.

Ez eddig természetesen hangulat 
és illés dolga. Ellenben minden 
bizonnyal ízléstelen, hogy valaki a 
szomszédban este tiz óra után nyi­
tott ablak mellett bömbölteti több 
lámpás készülékét. Ez már tapin­
tatlanság. Amikor én aludni aka­
rok, akkor ő operettben gyönyör­
ködik. Amikor én János vitézt hall­
gatnám szívesen, ő Fricsait recseg­
teti. Ez pedig igy nem megy. Na­
gyon kérem az en tisztelt szomszé­
domat, hogy arra való tekintettel, 

i miszerint ízlésünket és kedvünket 
, ebben a rádióügyben nem lehet kö- 
. zös nevezőre hozni, este 10 óra 

után csukja be az ablakát és fosz- 
. szón meg attól a gyönyörűségtől, 

hogy éjjel 12 óráig szidjam a rádió 
feltalálóját és főleg a tulajdonosát. 
Csukja be addig, mig a rendőrségen 
közcsendbháboriiásért meg nem 

; bírságolják 1
Egy bajai, akinek nincs rádiója.

i —
— Holnap esti hajúval indul 

nak a bulgáriai tanulmány ut 
résXtVOVÖl. A bulgáriai tanulmány­
út résztvevői holnap este a nyolc 

\ óra húsz perckor Mohács felé hala­
dó hajóval indulnak útjukra. A 
Turul Szövetség „Bácska" vegyes­
törzsének vezetősége kéri a társas­
utazás résztvevőit, hogy holnap, 
hatodikon este már 7 órakor szives 
kedjenek megjelenni indulásra ké­
szen a MFTR várótermében.

— A Dréhr-perben pénteken 
hoznak Ítéletet. Dréhr Imre ügyé­
ben még nincs ítélet, mert a védő 
két napon keresztül mondotta el a 
védőbeszédjét. Most, hogy Gál Je 
nő, Dréhr Imre védője befejezte 2 
napos védőbzszédét, Töreky tanács­
elnök a tárgyalás folytatását ma 
reggel 9 órára tűzte ki. ítélet pén­
tekre várható

— Két kitűnő csapatot lát ven­
dégül a Bajai Turul S. E. A 
sportbarátok bizonyára örrömmel 
fogadják a hirt, hogy a Bajai Tu­
rul S. E vasárnap barátságos mér­
kőzést játszik a Patak-utcai sport­
telepen a Kalocsai S. C. csapatával, 
amely állandó nyári tréning miatt 

1 komoly ellenfelet jelent. Egy hét 
múlva pedig a pécsi alosztály baj 

i nokcsapula, a DVAC méri össze 
\ erejét a mi bajnokcsapatunkéval.

-- Elítéltek Baján negyvenkét 
embert. A város elsőfokú iparha- 

' (óságnak júniusi iigymenele a szo­
kásos volt. Kiadlak 18 iparigazol- 

j ványt, 3 iparengedélyt, 6 gyári 
munkakönyvét. A községi bíróság 
42 ügyet tárgy olt le. A közigazga­
tási, kihágási és rendészeti ügyosz­
tály különböző kihágások miatt el­
itéit 42 egyént. A feljelentés 15 
esrtben felmentéssel végződött. Bün­
tető parancs kiadására 77 ízben 
volt szükség.

— Meghalt Curie asszony. Cu- 
riené, aki férjével együtt felfedezte 
a rádiumot, 67 éves korában meg­
halt. Curie asszony vészes vérsze­
génységben szenvedett, amelynek a 
Röntgen sugarakkal végzett kísérle­
tei által megviselt szervei nem tud

i lak inár ellentállni.
* — Pályázati hirdetmény az

ipartestületi Jegyzői állásra. A 
Bajai Ipar testület elöljárósága pályá­
zatot hirdet az ipartestületi jegyzői 
állásta. Ipartestületi jegyzőül 
olyan egyén alkalmazható, akinek 
a megkívánt előképzettsége (főisko­
lai oklevél) megvan, ipartestületi, 
ügyvédi, vagy közjegyzői irodában, 
kereskedelmi és iparkamaránál, va­
lamely hivatalnál, bírÓRágnál vagy 
hözinlézeln el legalább 2 évet (öltött 
megfelelő munkával. Ezen felül 
egy évi próbaidő után ipartestü­
leti jegyzői vizsgát kell tennie. 
A jelen pályázat értelmében alkal­
mazandó tisztviselő egy évi próba­
szolgálatra a’kalmazlalik és ezen 
idő alatt járandósága havi 100 P.

' A próbaidő letelte után a tisztvi- 
; selőnek igazolnia kell a jegyzői 

vizsga letételét és ennek megtör­
ténte után dönt az elöljáróság kél-

; harmad hozzájárulással további 5 
' évi szerződtetéséről. Ezen újabb 5 

év letelte után az elöljáróság tagjai 
többségének hozzájárulásával végle­
gesíti. A pályázatokat az iskolai 
előképzettséget igazoló bizonyítvány 
és az. eddigi működést igazoló ok­
iratok csatolásával, snjátkezüleg meg­
írva, az ipartestedet irodájában 1934.

I julius hó 21-én déli 12 óráig kell 
beadni.

— Tizenegyedik hónapja tart 
Baján az ebzárlat. Néhány hóna­
pos szünetelés után a múlt évben 
ismét éleibe lépett az ebzárlat Ba­
ján s azóta tart rendületlenül. Leg­
utóbb április 13-án hosszabbították 
meg az ebzárlatot az uiraelőforduló 
veszetlkutyamarások miatt. Azóta 
újabb veszettséget nem jelentettek 
s igy a zárlat, ha addig baj nem 
történik, julius 13-án lejár.

— Emelkedik Baján a járlat- 
Eevelek száma. A Baján kiadott 
marhalevelek száma ebben az esz­
tendőben emelkedést mutat. 1933 bán 
összesen 8332 uj járlatlevelet adtak 
ki, mig 1934 júliusának mai nap­
jáig 4879 uj járlatlevelet állítottak 
ki és 4151 járlatlevelet átruháztak. 
A mull esztendő júliusának 4 napjáig 
4365 uj járlallevelett kellett kiadni. 
Az idei szám tehát már félezernél 
több.

darab íz;-ák kézmosószappan P —10
„ tej'..rémszappan P —‘54
„ lanolinszappan P — 78
„ mandulaszappan

nagy P — 28
közép P — 22
kicsi P —'18

kgr. „ fürdőszappan P 1’48
darab „ kókusz-szappan P —18
csomag „ sLampoo P -.18
üveg „ kölnivíz 50 gr P 1'40

, kölnivíz 100 gr. P 2 30
dekagram vegyes illatú kölnivíz P —'14

tejkrém P — 04
peuder P -08

hintőpor la. P —04
fenyö-fürdőtabletta P — 22

üveg Izsák sósborszesz kicsi P —58
„ nagy P 196

Tánczos Iraő és 
Társa kft.

fesfókárű'SxaküzEeft 
BAJA

Főüzlet: Erzsébet királyné-utca 5. szám 
Telefon 85.

Fióküzlet: Vörösmarty-utca 3. szám 
a Központi Szálloda mellett.

IZSÓK JÓZSEF R. T. 
vegyészeti gyár ierekata.

— Emelkedett a bankjegyfor- 
galonn. A Magyar Nemzeti Bank 
bankjegyforgalma a junius 30 iki 
kimutatás szerint a junius 23 iki 
forgalommal szemben 62.2 millió 
pengővel emelkedett.

— A tisztiföorvos jelentése a 
junius havi közegészségügyi ál­
lapotokról. A tiszliförvos jelentése 
szerint a születések száma 39, a 
halálozások szánta pedig 44 volt. 
Ezzel szemben az elmúlt év júniu­
sában 31 születést és 34 haláleset 
fordult elő. Fertőző betegségek a hó 
folyamán a következő arányban for- 
dultak elő: vörheny 10, difteritis 6, 
tifusz 7, malária 3 s vérhas 3 eset­
ben. A tisztifőorvosi hivatal oriosi 
rendeléseinek száma a hó folyamán 
591 volt. Diftéria ellen beoltottak 
száma 375.

Gömbös Gyula legújabb dísz 
polgárságai. A simontornyai járás 
valamennyi községe díszpolgárává 
választotta Gömbös Gyula minisz­
terelnököt.

— Halálraítéltek két sikkasztó 
szovjethivatalnokot. Londonból 
jelentik : A moszkvai szovjeltör- 
vényszék halálra Ítélt két szovjet­
hivatalnokot a moszkvai földalatti 
vasút építésével kapcsolatban elkö­
vetett sikkasztások és hűtlen keze­
lések miatt.

— Klütötta a kézéből a sörös­
poharat a villám. Lőcsén tegnap 
délután heves zivatar vonult ál. A 
villám becsapott egy Weiss neuii 
korcsmáros házába abban a a pil­
lanatban, amikor a korcsmáros ép­
pen egy pohár sört akart a szájá­
hoz emelni. A villám kiütötte a po 
harat a korcsmáros kezéből, aki 
teljesen sértetlen maradt.
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CsendőröéEífe került egy dombóvári cigány, 
aki éveken keresztül fosgtoGaísa

Még 1929. évben történt, hogy 
Dombóvár községben az. ablakon 
való bemászás utján elkövetett ék­
szer és pénzlopások csaknem napi­
renden fordultak elő. A csendorség 
mindegyik esetben erélyes nyo­
mozást indított a tettes kézrekeri- 
tésére, azonban eredményt elérni 
nem tudott.

1932-ben alapos gyanú alapján a 
csendőrség őrizetbe vette Szalui 
Ernő dombóvári lakos zenészcigányt 
és a dombóvári kir. járásbíróságnak 
átadta. A járásbíróságnál Szalai a 
bűncselekmény elkövetését tagadta 
és mivel tárgyi bizonyíték nem volt, 
szabadon bocsájtotta.

Szalui a szabadlábra helyezése 
után 1 évig nem követett el lopá­
sokat, inig 1933. évben szenvedélye 
újra eifogta és egymás után követte 
el a lopásokat. A csendőrságnek 
feltűnt, hogy a lopásokat most is 
nyitott ablakon ál bemásrás utján 
követi el a tettes és csak pénzt és 
ékszert lop és a lopások mindig 
éjfél utáni idő en történnek. A tet­
tes azzal sem törődött, hogy a szo­
bában alszanak-e vagy sem. A 
csendőrség gyanúja Szalui ellen irá­
nyult, annál is inkább, mert Szalui 
feltűnően költekezett.

A csendőrség gyanúja alapos volt, 
mert Szalai mégis hurokra került. 
1934. junius 19*én  2—3 óra között

a gyomorfájás, 
gyomornyomás, bélsárpangás, alhasi 
vérbőség, nagyfokú erjedés, rossz 
emésztés, fehér nyelvlepedék, kábult- 
ság, fülzugás, halvány arcszin, mig­
rén, kedvellenség a természetes 
„Ferenc József**  keserüviz mindig 
puha, könnyű székiirülést és kielé­
gítő emésztést szerez. Híres nőor­
vosok a legnagyobb elismerés hang­
ján írnak a vulódí Ferenc József 
vízről, mert hatása izgékony bélrend 
szerű egyéneknél is megbízható és 
rendkívül enyhe.

— Deszkát toptak a BSE-töl. 
A Bajai Sport Egyesület néhány 
nappal ezelőtt a Kamarásduna és 
Ferenc-csatorna torkolatánál uszó- 
verseny tulajokat építtetett. Kurdi 
Lajos, We.sselónyi-ulca 26 szám 
alatti lakás, a BSE úszószakosz­
tályának vezetője most feljelentést 
tett a rendőrségen mert ismeretlen 
tettesek a tutajokra szeggel felerő­
sített deszkák közül 18 darabot le­
feszítettek és elloptak. Az egyesület 
kára 18 pengő. A rendőri nyomo­
zás megindult.

— 101 uj magyar nóta. A 101 
gyönyörű uj magyar nótát tartal­
mazó „Uj magyar nótahincsek gyűj­
teménye" Dr. Tóth Aladár zeneszer­
ző összeállításában f. év julius ha­
vában jelenik meg és 101 kivaló 
uj magyar dalköltŐ legszebb nótáit 
tartalmazza. A gyűjteményben való 
megjelenésre még néhány eredeti 
magyar nóta beküldhető a Szerkesz­

I Szalai nyitott ablakon át bemászott 
Horváth Mihály dombóvári lakos, 
nyugdíjas igazgató-tanító lakásába. 
Két szobán ál menve a cselédszo­
bába jutott, zajra a cseléd feléb­
redt, kiabálni kezdett, mire Szalai 

, megijedt, a zárt ablakot betörve, 
í azon át elmenekült Az ablaküve- 
! gek Szalai kezét megsebesítették, 
; ami azután árulója lelt, a csendőr­

ség Szabit őrizetbe vette, ki eleinte 
azt mondta, hogy kezét a korcsmá- 

j bán mulatozás közben egy törölt 
pohárral sértette meg. A csendőrség 
nem hitte el Szalai állítását, hanem 
bűnösségére bizonyítékokat szerzett, 
mely<?k alapján Szal.i beismerte, 
hogy ö a tettes és 1929. óta 18 
rendbeli lopást köveiéit el. Dombó­
váron a fenli nem sikerült lopáshoz 

. hasonló módon.
A lopolt ékszereket Budapesten 

I zálogházban értékesítette, a pénzen 
pedig a saját és női ismerősei ré­
szére ruhaneműt vásárolt, mulatott 
rajta és elkáriyázta. Beismerte azt 
is, hogy a lopások elkövetésekor 
mindig töltött pisztolyt hordott ma­
gánál.

Szalai a lopások elkövetésével 18 
sértettet 1670 pengő 80 fillérrel ká 
rositott meg.

A csendőrség Szálait a feltalált 
bűnjelekkel együtt a szekszárdi kir. 
ügyészségnek átadta.

tőbizottsághoz (Budapest VIII. Ho- 
ránszky-u 16.) A gyűjteményben 
megjelenő minden egyes nóta szer­
zője 50 pengő jövedelemhez jut.

— Elveszett egy ernyő. Elve­
szett egy darab barna női ernyő. 
Felhívja a rendőrség a megtalálót, 
hogy a törvényes következmények 
terhe alatt az államrendőrkapitány­
ságra szolgáltassa be.

M 0Z I.
Hacsek és Sajó.

Vadnai László két kedves figu 
rájával találkoztunk tegnap este az 
Urániában. Csuda-jó-pofa kél em­
ber! Tanulhatunk tőlük, de különö 
sen attól a Hacseklől. Megmutatja, 
hogy nem kell mindenben a tragi­
kust, a szomorút keresnünk ; azt 
tanitja, hogy ha „nem mind arany, 
ami fénylik, — akkor nem mind 
gyászos, ami fekete.

Mindenki Hacsek barátunk buta­
ságán nevet; oktondisága rnár szinte 
közmondásszet ü ; egyáltalán nem el­
ismerés jámbor embertársunkról, ha 
igy tituláljuk : „te Hacsek" (illetve 
hacsek).

Pedig, ha jól meggondoljuk, Ha­
csek ostobának látszó semmit meg- 
netnérlése mögött lappang valami 
filozófia is. Valami strucc bölcseség. 
A kellemetlenségekről nem vesz 
tudomást, — mert azt mondja, hogy 
nemr.tudom, mi az Isten csudája ez?

Aztán meg, valahogy furcsa vi­
szonyban vagyunk ezzel a Hacsek- 

| kai. Mi jó hangosan, szinte gyönyör­
ködve kacagásunk zenéjében, kine­
vetjük őt. Ö pedig a bölcsek csön­
des iróniájával mosolyog rajiunk. 

I Mosolyog a túlzott futballrajongá 
i sunkon, a divat hóborijain, ezrek 
' és milliói; eme bálványán, — álta­

lában kigunyolja lázas ha jszánk M a 
szél futása után. De ez a mosoly, 
ez a gúny részéről nem bántó. Bu­
tának leleli magát, hogy ne sértsen 
meg minket, hanem megengedi, hogy 
mi nevessük ki őt.

Még sok mondani valónk volna 
Hacsekről, a kávéházak ezen böl

I cséréi, — de a hely és idő szűkre 
' szabott és jó pajtásáról, Sajóról is 
i szerelnénk egvet mást mondani.

Sajó — valahogy mi vagyunk. 
, Mi sem tudjuk megérteni Hacsek 
I viselkedését a Ma zivataraival szem 
I ben, — Sajó sem. Mi nevelünk 
: Hacseken, — Sajó dühöng. Talán 
I azért, mert ő többel találkozott 

vele és jobban észre veszi a kilógó 
lólábakat, hogy ez „ugrat" minket.

Hacsek és Sajó mindig két kitűnő 
színész-ember képében jelennek meg 
az emberek előtt. Herczeg és Kom- 
lós ex a két színész, akik már úgy 
összenőttek a nagyközönség szemé­
ben szerepeikkel, hogy ha az. em­
ber akármelyikük nevét halija, má­
ris Hacsekra és Sajóra gondolunk.

Hacsek és Sajót nagyon szeretik. 
Néha hangzik el kifogás csak elle­
nük, hogy kissé túloznak. Hói

Julius 4-én, szerdán és
Julius 5-én, csütörtökfe:

Itata Myáraiífciy

szeméiyö fellépte
Vadnai László iegúiatö

Hacsek . . Herczeg Jenő
Sajó . . . Komlós Vilmos 

ffl iegnagwfe^

ragyogó filmkiegészítéssel! I

Hondm helyárakW

Stühmer névvel 
valódi. «

hogyne túloznának, b*  azt akarják, 
hogy az emberek fii;?miinél elvon­
ják .i . i!á iváiságo'. eleiünk túlzott 
gond|..ii'>l ? Néhány eiul-ci.-ti szó­
játéktól ■intve — melynél fp|- 
szetumv! - távolról a píkan-
íéiiu biind émo f-ló. pislognak egy- 
kettőt —- igazán zajtalan élvezetet 
nyújtanak.

Mi-'d-r.d-A találkozni keil ve- 
i lük. M i is i< bet még, hölgyeim és 
, uraim, Uraméban, (w’)

f»v'. &r. ~
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A legjobb fe«das és bácskai napilap 
és @ maw ffoljóirat

előfizetése
a kedmtnényeJí egész sorával öreendeslali meg 

a Baja-8ácsEia olvasóit
A EfllK-BfiCSIífl •■■cíi/-iöinek rendkívüli, njabb kedvezményt nyuj- 

tünk, mikor lap t együtt dun > s k t
szebb, h'^'í'.italnm.'ribb és . értékesebb képes kivi iAyóiratra, amelv 
TŰKOR I t kiad ik meg
minden szán-.' eg; •-.'.v 80 oid.Á .- füzet, telAlele a magyar irodalom, tu­
domány »■ !• üvt • t : ■ termékével, fe<n képekkel, ra’zokkal érdi-es
rov:.i- \. A FA. iá In T; .sül-I ősi kö;.\ vr.y« n> mühel y-'bei. s-yu-cvaa 
esz ír t-.‘6v:-I jneJ.-.dti.'i VASÁRNAPI ÚJSÁG ' • »l y t t á*;-t  ■’> szelle­
mi < . i r> -\ b '’■'• anr.i.k tisztes hagyományai! I.öveti a nemzeti
műveltség . •< i ch;Á • mai n. íuv on ' Ián.

A TÖKBE •/ •■. . a >• 8 pengő 40 flllír. ■
4D fillér, d.- Ú L-kLbBAlI.íia iöíizelői, ha a í 
TÜKÖR-re (izeinek elő, a h-Á.tccrt . .
fillért, fel--•■ 15 pergő S" fillért, m-,-. • J-m-- 
egy ? I'.úpi . csupán 2 peítg'J 56 fiHtíít fi. k

Lapunk < :r.í »■ k-dv /menyes díjért a
felőli?- ő. „ w.nek s i'H í. . k » d ve? m n\ ck tv:n részesük-,k, auie
lyek< . a YUKCR — népszerű t-.val.-.i révén — Aóíizelőinel- biztosit és 
au:. ;y !.: • ! ♦ Icíóclé i di- .óbb*./erősen  vis* . • téiü;h-?l

Szívestcdi I. z aláí'i.i nyilatkozatot nekünk’ mielőbb beküldeni.

Saját gyártmányú

SPORTKOCSIK
nagy választékban

re 4 oengö
Bam-BÁCSK&RA ns a 

Az évre 30 pen^Ö 72 
7 pengő 76 fillért és

TUKUR-nck telfeijogá

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA. FERENCIEK TERE 2.

Ezennel lseir ől, m. hogy a BAJfi-BÁCSKk előfizetésével együtt a 
TŰKOR c. k ,'.-s !)••-. .'oixóii il: ; is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyón 1934 • tó1 ig, tehát
egv };•••■.4-..Ü ál - ■ . ;yid?ven ái — féléven ál — egész éven ál — 
címemre megküldeni. Az . lőfi.'.elési dijat — az előfizetési dij különbö­
zeiét.-. . . <"■<.<? c^ben Önöknek egyidejűleg beküldőm.

Kei! .193 hó _.n

FogiaJltozÉs: 
&*ö$t3i  cír:e:

^asKE2r3z.-£3Sffimra®EBS5siaHsra®sas^^raz.’HíE3?®3j,’

vértes bajii fiókja 1
Teíefe.i 52. Foressciak-tere 2. Telefon 52.

r’

Tetei S liihgrammm te&lsbrikett
csépiéire legolcsóbb! — Kályhafűtésre használjon:

Tstss tojásbrikettet és kokszbrikettet, 
budapesti elsőrendű gázkokszot. 

Elatíás nagyban és kicsinyben. házhoz szállítva.

SESigáhWl M 
reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
julius 2-töí julius 8-ln

Or. GEIRINGEE3 JÁNOS
LOVfiSSV ÖDÖN 
gyógyszertára

Ksrti momi 
t B&makOTCs
S
J Csmsot
j -
V
?1

h'í

EGYSZERŰ ÉS ÖSSZES

«BIUftP0K
- legszebb kivitelű

SÍREMLÉKEK
J tégla, cserép, cementáruk 
; és az összes építő anyagok 
| legjulányosabb árban

’GríinhuS ás Társa
■ tégla és cementárugyárában 

B A i R. '
Telefon: 160.

' SSS35K-tS35SiSr:.'z,S''£33EIS**tB®B£®

olcsón
beszerezhetők

BAJA-BÁCSKA
i S tÜZ •

kert'kedes
Erzsébet királync-ulca 38. sz. Felelőn 356.

»«Krx:

Hiitden igényi Stielfgita

Bejárak

Sm L-. h í tki S> y 
valamint beton és mükőmun- 
kál szes anyagok
lego csóbb n beszere hetők:

és DELY
cc ufárugyárban,

Baja, Világos-u. 8. Tel.: 2-25. 
Kedvexö fiieíési felíéieleh. 
ÖMí-rímn .ifcísshásí szevaWtunk.

WS¥l®gf®Ít 

mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

SakanekiGoldberger 
könyvnyomda!!

HIRDETÉSEKET FELVESZ
fi NYOMOnVÁLLfllAT.

&z áü mengtswíl: érvényes máj. 15-SÖ5,
Érk ./.és Hon n a n ? Indulás H o v a ?óra P‘*rc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujcíombovár 5 20 G . i a

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd. 

Budapest

13 25
Budapest, Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas, 

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Péc=, Bát&szék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48
Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria

18 27 Hercegszántó 15 05 Gara

18 42 Bpest, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd. 

Budapest

20 26
L'jdombovár, Pécs. 

Bátaszék 19 02
Bátaszék. Pécs.
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43

Bácsalmás, Kiskunhalas. 
Budapest. Csikéria

22

•áMKZ

58

3Í33S£

Bpesl, Sárbogárd 21 59
Bátaszék, Ujdombovár, 

Budapest

Férfi öltönyök
Tavaszi kabátok | legolcsóbban és legelegánsabban 

| Mát® Lajos tímzabánái 
Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.

Goldberger könwn vnmdáiáha R-i».


